
 

 

 

Důvodová zpráva 

 

MČ nemá možnost prominout nebo posunout termíny úhrady místního poplatku ze psů, který je dán 

vyhláškou hl. m. Prahy č. 23/2003 Sb. hl.m.Prahy o místním poplatku ze psů, a který je dán datem 

31.3.20xx 

Dle stanoviska Ministerstva vnitra MČ má možnost jako správce poplatku upravit sankce za 

nedodržení platby v termínu. Jednou z možností (celé stanovisko naleznete v podkladech) je: 

3) Nesankcionovat nezaplacení poplatku do určité doby po lhůtě splatnosti 

navýšením dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích – o této 

skutečnosti je pak vhodné, aby správce poplatku informoval občany 

obce na úřední desce obecního úřadu a případně dalšími v místě 

obvyklými způsoby. 

 

Vzhledem k tomu, že řada občanů MČ Praha – Ďáblice je léty zvyklá hradit tento poplatek hotově na 

pokladně, žádám RMČ o schválení usnesení, jehož návrh přikládám do podkladů, a které by 

odsouhlasilo nesankcionovat nezaplacené poplatky do termínu 31.8.2021. Tento termín je zvolen 

z důvodu, kdy termín odpovídá termínu pro úhradu poplatku dle vyhlášky v případě, kdy držitel psa 

hradí částku 1.500,- Kč a zvolí si tuto úhradu hradit 50%, jednou k 31.3. a podruhé k 31.8.20xx. Je to 

tedy jeden z oficiálních termínů pro úhrady poplatku ze psů dle vyhlášky. 

Pro Vaši informaci, k dnešnímu datu 11.3. 2021 má MČ uhrazeno 39.617,- Kč z celkových 118.017,- 
Kč. 
Pevně věřím, že zbývající částku 78.400,- Kč se MČ podaří vybrat k 31.8.2021 stejně tak dobře, jako 
v loňském roce. 


